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Som det huskes, gennemførtes ved lovgiv- 
ningen i december 1979 bl.a. en forhøjelse af 
selskabsskatteprocenten fra 37 pet. til 40 pet., 
og i den forbindelse gav regeringen tilsagn 
om at ville overveje en ændring af de gæl- 
dende bestemmelser om dobbeltbeskatning af 
udloddet aktieudbytte og om beskatning af 
fortjeneste ved salg af aktier m.v. Det over- 
vejes således også, på hvilken måde der 
eventuelt kan blive tale om at lempe beskat- 
ningen af udloddet aktieudbytte hos aktionæ- 
rer. Overvejelserne er ikke så langt fremme, 
at jeg kan sige noget om, hvad resultatet af 
dem bliver, og hvor hurtigt det kan foreligge. 

Så skal jeg i øvrigt til hr. Arne Christian- 
sen sige allerede nu, at når han ligesom sav- 
nede de store visioner, er det udtryk for, at 
de ikke var efterspurgt i redegørelsen, men 
også et udtryk for, at jeg ikke mener, at lang- 
sigtede og vidtrækkende løsninger vedrøren- 
de en industripolitik kan forelægges uden 
forudgående drøftelser med industrien og 
dens medarbejdere. 

Det er min motivering for at sige, at jeg 
finder det rigtigt, at vi får dette som en sta- 
tusdrøftelse, og at jeg senere i denne folke- 
tingssamling, når jeg har haft dette samarbej- 
de med industrien og dens medarbejdere, 
kan forelægge en mere omfattende redegørel- 
se indeholdende det, hr. Arne Christiansen 
kalder de store visioner; jeg håber, at de til 
den tid ikke bliver for store for hr. Arne 
Christiansen og hans parti. 

Hr. Kjelgaard nævnte en række ønsker, 
der fra tid til anden har været rejst fra indu- 
striens side, og jeg tror, at jeg i en slutbe- 
mærkning kan nævne noget om nogle af de 
problemer, vi arbejder med, uden at gå ud i 
detailforslag, hvad jeg mener det ville være 
ukorrekt at gøre, uden at vi har fået inddra- 
get industrien og dens medarbejdere i den 
endelige formulering, inden de fremlægges. 

Hr. Kjelgaard rejste tvivl om, hvorvidt vi 
formåede at skabe den fornødne tillid hos 
industrien. Sagt i al stilfærdighed: det har vi 
gjort gennem alle årene, skønt vi ofte har 
forskellige politiske synspunkter i forhold til 
industrien, og det er både min opfattelse og 
naturligvis mit håb og også mit ønske, at er- 
hvervene, når den lidt ophedede stemning, 
som de sidste måneder har været præget af, 
har lagt sig, som hidtil, også vil være så prak- 
tisk indstillede, at de på det lovgrundlag, der 
nu engang har vist sig at være flertal for i 

dette ting, vil gå ind i det samarbejde, de 
altid tidligere har været klar til at gå ind i, 
og jeg føler mig overbevist om, at erhverve- 
nes medarbejdere vil være af samme obser- 
vans. 

Jeg kan bekræfte hr. Rahbæk Møllers be- 
tragtning om, at erhvervsudviklingsovervejel- 
ser naturligvis vil indgå med en betydelig 
vægt i den nye, langsigtede beskæftigelses- 
plan for 1981-83, altså spørgsmålet om, hvor 
vi samtidig ved at styrke en erhvervsudvik- 
ling kan gavne beskæftigelsen og vores valu- 
taudvikling mest muligt. Det er klart, at vi vil 
satse meget på det i den planlægning af be- 
skæftigelsesplanmidlernes fordeling, der skal 
foregå i de kommende måneder, og det pas- 
ser altså også ind i den tidsramme, jeg her 
lige har omtalt. 

Fru Janne Normann nævnte specielt de 
mindre virksomheder. Vi har tidligere i den- 
ne debat fået lejlighed til at bekræfte over 
for hinanden, at dette lands industri består af 
mindre og mellemstore virksomheder som 
den altovervejende hovedregel: set i forhold 
til næsten alle andre lande i Vesteuropa har 
vi langt flere mindre virksomheder, end det 
ellers er almindeligt. 

Jeg vil gerne i den forbindelse bekræfte 
fru Janne Normanns vurdering af, at et af 
vore hovedproblemer bliver, om vi forstår at 
kommunikere bedre og mere direkte til de 
mindre og mellemstore virksomheder, om vi 
forstår at indrette vore erhvervsfremmeord- 
ninger sådan, at de er umiddelbart anvende- 
lige, enkle nok, og om vi forstår at få dem 
bragt ud -  de skal jo bringes ud også af de 
mange former for konsulenter, der findes i 
pengeinstitutter, hos revisorer, i erhvervsor- 
ganisationer og i lokale erhvervsråd. Men 
samtidig er det utvivlsomt rigtigt, at vi skal 
anstrenge os for at gøre ordningerne så enkle 
og klare og give dem en så stor omtale, at vi 
ikke mister en række virksomheder, der med 
held kunne anvende dem, men som ikke gør 
det, fordi de ikke kender dem. 

Jeg er glad for, at fru Janne Normann trak 
begrebet øget medarbejderindflydelse og 
medarbejderrepræsentation ind i debatten. 
Jeg føler mig med mit udgangspunkt helt 
overbevist om, at det er et stykke effektivt 
erhvervspolitik at medvirke til et større enga- 
gement fra medarbejderside. Det forudsætter 
større viden, bedre kendskab til tingene, og 


